ardından talebeleri Ebû Abdillah İbn Sâlim (öl. 297/909) ile oğlu Ebü’l-Hasen Ahmed İbn Sâlim (öl.
356/967) tarafından kurulan Sâlimiyye ekolü ile ilişkisi ve nihayet sûfî çevrelerle olan irtibatı
belirginleşir. Bilindiği gibi Sâlimiyye, bazı kelâmî duyarlılıklara sahip olmakla birlikte, daha çok
tasavvufî bir okul olarak temâyüz etmiş, bilhassa Ebû Tâlib el-Mekkî (öl. 386/996) ve Ebû Hâmid el-
Gazzâlî (öl. 505/1111) gibi müellifleri etkilemiştir. Bir değerlendirmeye göre bu okulun fırak
literatüründe ya da Hanbelî âlimlerin eleştirilerinde teşbih ve tecsim gibi birtakım suçlamalara konu
olma nedeni, Sehl ya da İbn Sâlim’in değil; bu ekole hicrî beşinci asırda giren Hasan b. Ali el-
Ahvâzî’nin (öl. 446/1055) görüşleridir.32 Dolayısıyla Sakalî’nin bu ekolle irtibatını soruştururken,
eleştirilere hedef olan “kelâm ekolü” anlamında Sâlimiyye’yi değil, tasavvufî bir ekol olarak
Sâlimiyye’yi dikkate almak daha doğru olabilir. Bu çerçevede söz konusu rivayet zincirlerinde öne
çıkan ve haklarında bilgi bulunan isimlerle Sakalî’nin ilişkisini aşağıdaki şekilde irdeleyebiliriz.

Sakalî’den bahseden ya da ona değinen bu kaynaklardaki bilgiler kronolojik bir
sırayla aşağıdaki şekilde incelenebilir.

2.2.1. Ebû Bekir el-Mâlikî’nin (öl. 494/1100 [?]) Riyâżü’n-nüfûs’unda Sakalî
Ebû Bekir el-Mâlikî’nin Riyâżü’n-nüfûs’unda Sakalî ilk bakışta sadece bir râvî olarak yer alır.

Ebû Bekir el-Mâlikî onun Ebû Mâlik Sa‘d b. Mâlik ed-Debbâğ (öl. 361/972),45 Ebü’l-Fazl el-Abbâs b.
Muhammed es-Savvâf el-Ġadâmisî (öl. 349/961)46 ve Ebû İshâk İbrâhîm b. Ahmed es-Sebâî’ (öl.
356/967)47 ile ilgili birer rivayetine yer verirken, Zehrûn b. Hasnûn el-Hammâl (öl. 339/951) ile ilgili
bölümde de Sakalî’nin İbn Ebû Zeyd’le olan tartışmasına değinir.48 Bu rivayetlerde “Abdurrahman
b. Muhammed dedi ki…” şeklinde doğrudan Sakalî’den aktarım yaptığı izlenimi verse de tarihsel

43 Ali Öngül, “Ebü’l-Arab”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 1994), 10/293.